

دعاء العهد Du'a Ahad

(Arabic text with English, Urdu, Hindi Translation & English Transliteration)

For any errors / comments please write to: duas.org@gmail.com

Kindly recite Sura E Fatiha for Marhumeen of all those who have worked towards making this small work possible.
To display the font correctly, please use the Arabic font "[Attari Quran Shipped](#)", Urdu font "[Alvi Nastaleeq](#)" & Hindi font "Mangal". Download font here : <http://www.duas.org/fonts/>

Imam Sadiq (A) narrates that “one who recites this supplication for 40 mornings; he will be accounted amongst the helpers of Imam Mahdi (A), and if he happens to die before the reappearance of Imam Mahdi (A), Allāh (SWT) will raise him up from his grave so that he may assist the holy Imam (A). For every word that he recites in this supplication, Allāh (SWT) will grant him 1000 good deeds and will erase from his scroll of deeds 1000 sins”.

As the title suggests, this supplication is of allegiance (AHAD) to the holy Imam (A). Its recitation every morning ensures the renewal of this covenant. The reciter finds himself under the leadership of Imam (A). The reciter beseeches All to include him among the helpers and aides of Imam (A) and to grant him the opportunity to attain martyrdom in his presence. Also, he requests Allāh (SWT) that should he die before the reappearance of Imam (A). Allāh (SWT) should raise him up from his grave so that he may assist him (A) in his mission. There is a fervent appeal to Allāh (SWT) to grant him the honor of seeing Imam (A). In this there is also an acknowledgement that the difficulties of this nation can be solved only by the reappearance of Imam (A) and that believers see it as being close while others deem it to be distant.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

O' Allāh send Your blessings on
Muhammad
and the family of Muhammad.

اے اللہ! رحمت فرما محمد و آل محمد پر

ऐ अल्लाह मुहम्मद और आले मुहम्मद पर अपनी सलामती रख

allahumma salli `ala muhammadin wa ali muhammadin

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

**In the Name of Allāh,
the All-beneficent, the All-merciful.**

عظیم اور دائمی رحمتوں والے خدا کے نام سے

اللہ کے نام سے جو بڑا کृपालु और अत्यन्त दयावान हैं।

bi-smi llahi r-rahmani r-rahimi

اللَّهُمَّ رَبَّ النُّورِ الْعَظِيمِ

O Allah the Lord of the Great Light,

اے معبود اے عظیم نور کے پروردگار

ऐ माबूद, ऐ अज़ीम नूर के परवरदिगार,

allahumma rabban-nooril adhweemi

وَرَبِّ الْكُرْسِيِّ الرَّفِيعِ

the Lord of the Elevated Throne,

اے بلند کرسی کے پروردگار

ऐ बुलंद कुर्सी के परवरदिगार

wa rabbal qursiyyir-rafee'i

وَرَبُّ الْبَحْرِ الْمَسْجُورِ

the Lord of the swollen ocean,

اے موجیں مارتے سمندر کے پروردگار

ऐ मौजें मारते समुन्दर के परवरदिगार

wa rabbil bahril masjoori

وَمُنْزِلَ التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالزَّبُورِ

the Revealer of the Torah, the Gospel, and
the Psalms,

اور اے توریت اور انجیل اور زبور کے نازل
کرنے والے

اور ऐ तौरैत और इंजील और ज़बूर के नाज़िल करने वाले

wa munzilat-tawraati wal injeeli waz-zaboori,

وَرَبِّ الظِّلِّ وَالْحَرُورِ

the Lord of shade and heat,

اور اے سایہ اور دھوپ کے پروردگار

और ऐ साया और धुप के परवरदिगार,

wa rabbadh-dhilli wal haroori,

وَمُنْزِلَ الْقُرْآنِ الْعَظِيمِ

the Revealer of the Great Qur'an,

اے قرآن عظیم کے نازل کرنے والے

ऐ कुराने अज़ीम के नाज़िल करने वाले,

wa munzilal qur'aanil adhweemi

وَرَبِّ الْمَلَائِكَةِ الْمُقَرَّبِينَ

and the Lord of the Archangels,

اے مقرب فرشتوں کے پروردگار

ऐ मुकर्रिब फरिश्तों

wa rabbal malaaikatil muqarrabeen

وَالْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ

the Prophets, and the Messengers:

اور فرستادہ نبیوں اور رسولوں کے پروردگار

اور فرستاہاہ نبیوں اور رسولوں کے پروردگار

wal ambiyaa wal mursaleen

اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكَ بِاسْمِكَ الْكَرِيمِ

O Allah, I beseech You in Your Noble Name,

اے معبود بے شک میں سوال کرتا ہوں تیری ذات
کریم کے واسطے سے

اے مابود بے شک میں سوال کرتا ہوں تیری ذات کریم کے واسطے سے

allaahumma innee as' aluka bismikal kareem

وَبِنُورِ وَجْهِكَ الْمُنِيرِ

in the Light of Your Luminous Face

تیری روشن ذات کے نور کے واسطے سے

تیری روشن جہت کے نور کے واسطے سے

wa bi noori wajhikal muneeri

وَمُلْكِكَ الْقَدِيمِ

and Your Eternal Kingdom.

اور تیری قدیم بادشاہی کے واسطے سے

और तेरी क़दीम बादशाही के वास्ते से

wa mulkikal qadeemi

يَا حَيُّ يَا قَيُّوْمُ

O Ever-living! O Self-Subsistent!

اے زندہ اے پائندہ

हे सदा रहने वाले! ऐ पा-इन्दाह

yaa hayyu yaa qayyoomu

اَسْأَلُكَ بِاسْمِكَ الَّذِي اشْرَقَتْ بِهِ
السَّمَاوَاتُ وَالْأَرْضُونَ

I beseech You in the name of Your Name
with which the heavens and the earth
have lit up

تجھ سے سوال کرتا ہوں تیرے نام کے واسطے سے جس
سے چمک رہے ہیں سارے آسمان اور ساری زمینیں

مैं तुझ से सवाल करता हूँ तेरे नाम के वास्ते से जिस से चमक रहे हैं सारे आसमान
और सारी ज़मीनें

*as'aluka bismikal-ladhee ashrakat bihis-samaawaatu wal
ardhoona*

وَبِاسْمِكَ الَّذِي يَصْلَحُ بِهِ الْأَوَّلُونَ
وَالْآخِرُونَ

and in Your Name with which the past and
the coming generations have become
upright!

تیرے نام کے واسطے سے جس سے اولین
وآخرین نے بھلائی پائی

تہرے نام کے واسطے سے جس سے اہل اولیٰ و آخریٰ نے بھلائی پائی،

wa bismikal-ladhee yaslahu bihil awwaloon wal aakhiroon

يَا حَيًّا قَبْلَ كُلِّ حَيٍّ

**O He Who has been always alive before the
existence of all living things!**

اے زندہ ہر زندہ سے پہلے

ऐ जिंदा से पहले और ऐ जिंदा हर जिंदा के बाद

yaa hayyan qabla kulli hayyin

وَيَا حَيًّا بَعْدَ كُلِّ حَيٍّ

**O He Who shall be alive after the extinction
of all living things!**

اور اے زندہ ہر زندہ کے بعد

और ऐ ज़िंदा जब कोई ज़िंदा न था

wa yaa hayyan ba'ada kulli hayyin

وَيَا حَيًّا حِينَ لَا حَيُّ

O He Who has been always alive even when there was nothing else alive!

اور اے زندہ جب کوئی زندہ نہ تھا

हे वह जो हमेशा ज़िंदा रहा है जब और कुछ भी नहीं था!

wa yaa hayyan heena laa hayya

يَا مُحْيِي الْمَوْتَى وَمُمِيتَ الْأَحْيَاءِ

O He Who revives the dead ones and
causes the living ones to die!

اے مردوں کو زندہ کرنے والے اے زندوں کو
موت دینے والے

ऐ मुर्दों को जिंदा करने वाले और ऐ जिन्दों को मौत देने वाले

yaa muhyiyal mawta wa mumeetatal ahyaa'i

يَا حَيُّ لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ

O Ever-living! There is no god save You.

اے وہ زندہ کہ تیرے سوا کوئی معبود نہیں

ऐ वोह जिंदा के तेरे सिवा कोई माबूद नहीं,

yaa hayyu laa ilaaha illa anta

اللَّهُمَّ بَلِّغْ مَوْلَانَا الْإِمَامَ الْهَادِيَ الْمَهْدِيَّ
الْقَائِمَ بِأَمْرِكَ

O Allah, convey to our master Imam al-Mahdi, the guide who is to undertake Your orders,

اے معبود ہمارے مولا امام ہادی مہدی کو جو
تیرے حکم سے قائم ہیں

ऐ माबूद हमारे मौला इमाम हादी मेहदी को जो तेरे हुकम से काएम हैं,

*allaahumma balligh mawlaanal imaamal haadiyal
mahdiyyal qaaima bi amrika*

صَلَوَاتُ اللَّهِ عَلَيْهِ وَعَلَى آبَائِهِ الطَّاهِرِينَ

may Allah's blessings be upon him and
upon his immaculate fathers,

ان پر اور ان کے پاک بزرگان پر خدا کی رحمتیں
ہوں

इन पर और इनके पाक बुजुर्गान पर खुदाई रहमतें हों

swalawaatullaahi alayhi wa alaa aabaaihit-twaahireen

عَنْ جَمِيعِ الْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ

on behalf of all of the believing men and
women

اور تمام مومن مردوں اور مومنہ عورتوں کی
طرف سے

और तमाम मोमिन मर्दों और मोमिना औरतों की तरफ से

an jamee'il mu'mineena wal mu'minaati

فِي مَشَارِقِ الْأَرْضِ وَمَغَارِبِهَا

in the east and west of the earth

جو زمین کے مشرقوں اور مغربوں میں ہیں

جو زمین کے مشرقوں اور مغربوں میں ہے

fi mashaarikil ardhi wa maghaaribihaa,

سَهْلِيهَا وَجَبَلِيهَا

and in plains, mountains,

میدانوں اور پہاڑوں

मैदानों और पहाड़ों

sahlihaa wa jabalihaa,

وَبَرِّهَا وَبَحْرِهَا

lands, and seas,

اور خشکیوں اور سمندروں میں

और खुस्कियों और समुन्दरों में

barrihaa wa bahrihaa

وَعَنِّي وَعَنْ وَاٰلِدَيَّ

and on behalf of my parents

میری طرف سے میرے والدین کی طرف سے

मेरी तरफ से मेरे वालेदैन की तरफ से

wa annee wa an waalidayya,

مِنَ الصَّلَوَاتِ زِينَةَ عَرْشِ اللَّهِ

(convey to him) blessings that are as
weighty as Allah's Throne,

بہت درود پہنچا دے جو ہم وزن ہو

बहुत दरुद पहुंचा दे जो हम-वज़न हो अर्श

minas-swalawaati zinata arshillaahi

وَمِدَادَ كَلِمَاتِهِ

as much as the ink of His Words,

عرش اور اسکے کلمات کی روشنائی کے

और उसके कलमात की रोशनाई के

wa midaada kalimaatihi

وَمَا أَحْصَاهُ عِلْمُهُ وَآخَاظَ بِهِ كِتَابُهُ

and as many as that which is counted by
His knowledge and encompassed by His
Book.

اور جو چیزیں اس کے علم میں ہیں اور اس کی
کتاب میں درج ہیں

और जो चीज़ें इसके इल्म में हैं और इस की किताब में दर्ज हैं

wa ma ahSahu `ilmuhu wa ahata bihi kitabuhu

اللَّهُمَّ إِنِّي أَجِدُّدُ لَهُ فِي صَبِيحَةِ يَوْمِي هَذَا

O Allah, I update to him in the beginning of
this day

اے معبود میں تازہ کرتا ہوں ان کے لیے آج کے
دن کی صبح کو

ऐ माबूद में ताज़ा करता हूँ इन के लिए आज के दिन की सुबह को

allahumma inni ujaddidu lahu fi sabihati yawmi hadha

وَمَا عِشْتُ مِنْ أَيَّامِي

and throughout the days of lifetime a
pledge,

اور جب تک زندہ ہوں باقی ہے یہ پیمان

और जब तक जिंदा हूँ बाकी है यह पैमान

wa ma `ishtu min ayyami

عَهْدًا وَعَقْدًا وَيَعَّةً لَهُ فِي عُنُقِي

a covenant, and allegiance to which I
commit myself

یہ بندھن اور ان کی بیعت جو میری گردن پر ہے

यह बंधन और इनकी बय्यत जो मेरी गर्दन पर है

`ahdan wa `aqdan wa bay`atan lahu fi `unuqi

لَا أَحُولُ عَنْهُ وَلَا أَزُولُ أَبَدًا

and from which I neither convert nor
change.

نہ اس سے مکروں گانہ کبھی ترک کروں گا

न इस से मकरुन्गा न कभी तर्क करुंगा

la ahulu `anhu wa la azulu abadan

اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي مِنْ أَنْصَارِهِ

O Allah, (please do) make me of his supporters,

اے معبود مجھے ان کے مدد گاروں ان کے
ساتھیوں

ऐ माबूद मुझे इन के मददगारों

allahumma ij`alni min ansarihi

وَأَعْوَانِهِ وَالذَّائِبِينَ عَنْهُ

sponsors, defenders,

اور ان کا دفاع کرنے والوں قرار دے

इन के साथियों और इन का दफा-अ करने वालों करार दे

wa a`wanihi waldhdhabbina `anhu

وَالْمُسَارِعِينَ إِلَيْهِ فِي قَضَائِهِ حَوَائِجِهِ

and those who hurry in carrying out his
instructions,

میں حاجت برآری کیلئے ان کی طرف بڑھنے
والوں

میں حاجت بر آری کے لیے ان کی طرف بڑھنے والوں

walmusari`ina ilayhi fi qaza'i hawa'ijih

وَالْمُتَثِّلِينَ لِأَمْرِهِ

those who comply with his orders,

انکے احکام پر عمل کرنے والوں

इनके अहकाम पर अमल करने वालों

walmumtathilina li'awamirihi

وَالْمُحَامِلِينَ عَنْهُ

those who uphold him,

انكى طرف سے دعوت دینے والوں

इनकी तरफ से दावत देने वालों

walmuhamina `anhu

وَالسَّابِقِينَ إِلَىٰ إِرَادَتِهِ

those who precede others to implementing
his will,

انکے ارادوں کو جلد پورے کرنے والوں

इनके इरादों को जल्द पूरा करने वालों

walssabiqina ila iradatihi

وَالْمُسْتَشْهِدِينَ بَيْنَ يَدَيْهِ

and those who will be martyred before him.

اور انکے سامنے شہید ہونے والوں میں قرار
دے

और इनके सामने शहीद होने वालों में करार दे

walmustashhadina bayna yadayhi

اللَّهُمَّ إِنَّ حَالَ بَيْنِي وَبَيْنَهُ الْمَوْتُ الَّذِي
جَعَلْتَهُ عَلَى عِبَادِكَ حَتْمًا مَقْضِيًّا

O Allah, if death that You have made
inevitably and certainly incumbent upon
Your servants stands between me and him,

اے معبود اگر میرے اور میرے امام کے درمیان موت حائل ہو
جائے جو تو نے اپنے بندوں کے لیے آمادہ کر رکھی ہے

ऐ माबूद अगर मेरे और मेरे इमाम (अःस) के दरम्यान मौत हायेल हो जाए जो तुने
अपने बन्दों के लिए आमादा कर रखी है

*allahumma in hala bayni wa baynahu almawtu alladhi
ja`altahu `ala `ibadika hatman maqziyyan*

فَاخْرِجْنِي مِنْ قَبْرِي مُؤْتَزِرًا كَفَنِي

then (please do) take me out of my grave
using my shroud as dress,

تو پھر مجھے قبر سے اس طرح نکالنا کہ کفن
میرا لباس ہو

تو फिर मुझे कब्र से इस तरह निकालना के मेरा लिबास हो

fa'akhrijni min qabri mu'taziran kafani

شَاهِرًا سَيْفِي

unsheathing my sword,

میری تلوار بے نیام ہو

मेरी तलवार बे-नियाम हो

sharihan sayfi

مُجَرِّدًا قَنَاتِي

holding my lance in my hand,

میرا نیزہ بلند ہو

मेरा नैज़ा बुलंद हो

mujarridan qanati

مُلَبِّياً دَعْوَةَ الدَّاعِي فِي الْحَاضِرِ وَالْبَادِي

and responding to the call of the Caller who shall announce (his advent) in urban areas and deserts.

داعی حق کی دعوت پر لیبیک کہوں شہر اور گاؤں
میں

दाइए हक़ की दावत पर लब-बैक कहूं और शहर गाँव में

mulabbiyan da`wata aldda`i filhaziri walbadi

اللَّهُمَّ ارِنِي الطَّلْعَةَ الرَّشِيدَةَ

O Allah, (please do) show me his
magnificent mien

اے معبود مجھے حضرت کا رخ زیبا

ऐ माबूद मुझे हज़रत का रूखे ज़ेबा

allahumma arini alttal`ata alrrashidata

وَالْغُرَّةَ الْحَمِيدَةَ

and his praiseworthy forehead,

آپ کی درخشاں پیشانی دکھا

आप की दरखशां पेशानी दिखा,

walghurrata alhamidata

وَأَكْحُلُّ نَازِرِي بِنَظْرَةٍ مِّنِّي إِلَيْهِ

delight my eyes by letting me have a look at
him.

ان کے دیدار کو میری آنکھوں کا سرمہ بنا

इन के दीदार को मेरी आँखों का सुरमा बना,

wakhul naziri binazratin minni ilayhi

وَعَجِّلْ فَرَجَهُ

And (please) expedite his relief,

ان کی کشائش میں جلدی فرما

इन की कशा-इश में जल्दी फर्मा,

wa `ajjil farajahu

وَسَهِّلْ مَخْرَجَهُ

make his reappearance easy,

ان کے ظہور کو آسان بنا

इन के ज़हूर को आसान बना,

wa sahhil makhrajahu

وَأَوْسِعْ مَنَهَجَهُ

clear a spacious space for him,

ان کا راستہ وسیع کر دے

इन का रास्ता वसी-अ कर दे

wa awsi` manhajahu

وَأَسْأَلُكَ بِرَبِّي مَحَجَّتَهُ

guide me to follow his course,

اور مجھ کو ان کی راہ پر چلا

और मुझ को इन की राह पर चला,

wasluk bi muhajjatahu

وَأَنْفِذْ أَمْرَهُ

give success to his issues,

ان کا حکم جاری فرما

इन का हुकम जारी फर्मा,

wa anfidh amrahu

وَأَشُدُّ أَرْزَهُ

and confirm his strength.

ان کی قوت کو بڑھا

इन की कुव्वत को बढ़ा

washdud azrahu

وَأَعْمُرِ اللَّهُمَّ بِهِ بِلَادَكَ

O Allah, construct Your lands through him

اور اے معبود ان کے ذریعے اپنے شہر آباد کر

और ऐ माबूद इन के ज़रिया अपने शहर आबाद कर

wa`mur allahumma bihi biladaka

وَإِحْيِي بِهِ عِبَادَكَ

and refresh Your servants through him,

اور اپنے بندوں کو عزت کی زندگی دے

और अपने बन्दों को इज्जत की ज़िंदगी दे

wa ahyi bihi `ibadaka

فَإِنَّكَ قُلْتَ وَقَوْلُكَ الْحَقُّ:

For You have said, and true are Your words:

کیونکہ تو نے فرمایا اور تیرا قول حق ہے کہ

ک्योंکی तुने फरमाया और तेरा कौल हक़ है

fa'innaka qulta wa qawluka alhaqqu

«ظَهَرَ الْفَسَادُ فِي الْبَرِّ وَالْبَحْرِ»

“Corruption has appeared in the land and
the sea

ظاہر ہوا فساد خشکی اور سمندر میں

کی جاہی हुआ فساد خشکی اور سمندر में

zahara alfasadu filbarri walbahri

بِمَا كَسَبَتْ أَيْدِي النَّاسِ .»

on account of what the hands of men have wrought.”

یہ نتیجہ ہے لوگوں کے غلط اعمال و افعال کا

یہ نتیجہ ہے لوگوں کے غلط اعمال اور افعال کا پھر،

bima kasabat aydi alnnasi

فَاظْهِرِ اللَّهُمَّ لَنَا وَوَلِيَّكَ

So, O Allah, (please) show us Your
vicegerent,

پس اے معبود! ظہور کر ہمارے لیے اپنے ولی

اے مابود ! جہر کر ہمارے لیے اپنے ولی (ا:س)

fa'azhir allahumma lana waliyyaka

وَأَبْنِ بِنْتِ نَبِيِّكَ

the son of Your Prophet,

اور اپنے نبی کی دختر (س) کے فرزند کا

अपने नबी (स:अ) के बेटे,

wabna binti nabiyyika

الْمُسَمَّى بِاسْمِ رَسُولِكَ

and the namesake of Your Messenger,

جن کا نام تیرے رسول کے نام پر ہے

جین کا نام تیرے رسؤل (س:ا:و:و) کے نام پر ہے

almusamma bismi rasulika

صَلَّىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ

peace be upon him and his Household,

صَلَّىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ

रहमत उन पर और उनके अयाल पर,

salla allahu `alayhi wa alihi

حَتَّى لَا يَظْفَرَ بِشَيْءٍ مِّنَ الْبَاطِلِ إِلَّا مَزَّقَهُ

so that he shall tear up any wrong item that
he will face

یہاں تک کہ وہ باطل کا نام و نشان مٹا ڈالیں

यहाँ तक की वूह बातिल का नाम व निशाँ मिटा डालें

hatta la yazfara bishay'in min albatili illa mazzaqahu

وَيُحِقُّ الْحَقَّ وَيُحَقِّقُهُ

and shall confirm and approve of the truth.

حق کو حق کہیں اور اسے قائم کریں

हक़ को हक़ कहें और इसे काएम करें,

wa yahiqqa alhaqqa wa yuhaqqiqahu

وَأَجْعَلُهُ اللَّهُمَّ مَفْزَعًا لِمَظْلُومِ عِبَادِكَ

O Allah, (please) make him the shelter to
whom Your wronged servants shall
resort,

اے معبود قرار دے انکو اپنے مظلوم بندوں
کیلئے جائے پناہ

ऐ माबूद करार दे इनको अपने मजलूम बन्दों के लिए जाए पनाह

waj`alhu allahumma mafza`an limazlumi `ibadika

وَنَاصِرًا لِّمَنْ لَا يَجِدُ لَهُ نَاصِرًا غَيْرَكَ

the supporter of those who cannot find any
supporter save You,

اور ان کے مددگار جن کا تیرے سوا کوئی مددگار
نہیں بنا

और इनके मददगार जिन के तेरे सिवा कोई मददगार नहीं

wa nasiran liman la yajidu lahu nasiran ghayraka

وَمُجَدِّدًا لِمَا عَطَّلَ مِنْ أَحْكَامِ كِتَابِكَ

the reviver of the laws of Your Book that
have been suspended,

ان کو اپنی کتاب کے ان احکام کے زندہ کرنے
والے جو بھلا دیئے گئے

بنا इनको अपनी किताब के अहकाम के ज़िंदा करने वाले जो भुला दिए गए

wa mujaddidan lima `uttila min ahkami kitabika

وَمُشَيِّدًا لِّمَا وَرَدَ مِنْ أَعْلَامِ دِينِكَ وَسُنَنِ
نَبِيِّكَ

and the constructor of all signs of Your
religion and instructions of Your
Messenger,

ان کو اپنے دین کے خاص احکام اور اپنے نبی
کے طریقوں کو راسخ کرنے والے بنا

इन को अपने दीन के खास अहकाम और अपने नबी के तरीकों को रासुख करने वाला
बना

*wa mushayyidan lima warada min a`lami dinika wa sunani
nabiyyika*

صَلَّىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ

peace be upon him and his Household, that
he will see.

ان پر اور انکی آل پر خدا کی رحمت ہو

इन पर और इनकी अल (सःअ) पर खुदा की रहमत हो

salla allahu `alayhi wa alihi

وَأَجْعَلُهُ اللَّهُمَّ مِمَّنْ حَصَّنْتَهُ مِنْ بَآئِسِ
الْمُعْتَدِينَ

O Allah, (please) include him with those whom You protect from the domination of the aggressors.

اور اے معبود انہیں ان لوگوں میں رکھ جنکو تو
نے ظالموں کے حملے سے بچایا

और ऐ माबूद इन्ही लोगों में रख जिनको तुने जालिमाँ के हमले से बचाया

*waj`alhu allahumma mimman hassantahu min ba'si
almu`tadina*

اللَّهُمَّ وَسُرَّ نَبِيِّكَ مُحَمَّدًا

O Allah, (please) delight Your Prophet
Muhammad,

اے معبود خوشنود کر اپنے نبی محمد کو ان کے
دیدار سے

ऐ माबूद खुशनूद कर अपने नबी मुहम्मद (सःअःवःव) को

allahumma wa surra nabiyyaka muhammadan

صَلَّىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ

peace be upon him and his Household,

صَلَّىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ

रहमत उन पर और उनके अयाल पर,

salla allahu `alayhi wa alihi

بِرُؤْيَيْتِهِ وَمَنْ تَبِعَهُ عَلَىٰ دَعْوَتِهِ

as well as all those who followed him in his promulgation by making (us) see him,

اور جنہوں نے ان کی دعوت میں انکا ساتھ دیا

इनके दीदार से और जिन्हों इनकी दावत में इनका साथ दिया

biru'yatihi wa man tabi`ahu `ala da`watihi

وَأَرْحَمِ أَسْتِغَانَتَنَا بَعْدَهُ

and (please) have mercy upon our
humiliation after him.

اور ان کے بعد ہماری حالت زار پر رحم فرما

और इनके बाद हमारी हालतज़ार पर रहम फर्मा

warham istikanatana ba`dahu

اللَّهُمَّ اكْشِفْ هَذِهِ الْغُمَّةَ عَنِ هَذِهِ الْأُمَّةِ
بِحُضُورِهِ

O Allah, (please) relieve this community
from the (current) grief through
presenting him

اے معبود ان کے ظہور سے امت کی اس مشکل
اور مصیبت کو دور کر دے

ऐ माबूद इनके ज़हूर से उम्मत की इस शकल और मुसीबत को दूर करदे

*allahumma ikshif hadhihi alghummata `an hadhihi al-
ummati bihuzurihi*

وَعَجِّلْ لَنَا ظُهُورَهُ

and expedite his advent for us:

اور ہمارے لیے جلد انکا ظہور فرما

और हमारे लिए जल्द इनका ज़हूर फर्मा

wa `ajjil lana zuhuruhu

«إِنَّهُمْ يَرَوْنَهُ بَعِيداً وَنَرَاهُ قَرِيباً.»

“Surely, they think it to be far off, and We see it nigh.”

کہ لوگ انکو دور اور ہم انہیں نزدیک سمجھتے
ہیں

کہ لوگ انکو دور اور ہم انہیں نزدیک سمجھتے ہیں

innahum yarawnahu ba`idan wa narahu qariban

بِرَحْمَتِكَ يَا اَرْحَمَ الرَّاحِمِينَ

[do all that] In the name of Your mercy; O most merciful of all those who show mercy.

تیری رحمت کا واسطہ اے سب سے زیادہ رحم کرنے والے

तेरी रहमत का वास्ता ऐ सब से ज़्यादा रहम करने वाले

birahmatika ya arhama alrrahimina

Each time striking slowly your right hand on the thigh, say the following:

الْعَجَلِ الْعَجَلِ يَا مَوْلَايِ
يَا صَاحِبِ الزَّمَانِ

(We pray for Your) earliest advent, earliest
advent, O Patron of the Age

والے جلد آئیے جلد آئیے اے میرے آقا اے زمانہ
حاضر کے امام

जल्द आइये जल्द आइये जल्द आइये या मौलाया या साहेबुज़-ज़मान

al-ajal al-ajal yaa swaahibuzzamaan

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

O' Allāh send Your blessings on
Muhammad
and the family of Muhammad.

اے اللہ! رحمت فرما محمد و آل محمد پر

ऐ अल्लाह मुहम्मद और आले मुहम्मद पर अपनी सलामती रख

allahumma salli `ala muhammadin wa ali muhammadin

**Please recite
Sūrat al-Fātiḥah
for
ALL MARHUMEEN**

For any errors / comments please write to: duas.org@gmail.com

Kindly recite Sura E Fatiha for Marhumeen of all those who have worked towards making this small work possible.
To display the font correctly, please use the Arabic font "[Attari Quran Shipped](#)", Urdu font "[Alvi Nastaleeq](#)" & Hindi font "Mangal". Download font here : <http://www.duas.org/fonts/>